Kitab Ayyuha Al Walad Karya Imam Al Ghazali

a. Sejarah Kitab Ayyuha Al Walad Karya Imam Al

Ghazali

Imam Al-Ghazali memiliki nama panjang Abu

Hamid Muhammadbin Muhammad Imam Al-ghazali

Al-Thusi. Beliau seorang ahli Fiqih,ahli Filsafat dan

seorang sufi yang terkenal. Lahir di daerah

ThusPersia (Iran) pada tahun 450 H/ 1058 M. Beliau

muncul di abad ke 5Hsebagai ilmuwan dan pemikir

islam.
23

Beliau merupakan pengikutmazhab fiqh

Syafi’i dan pengikut akidah Asy’ariyah.
24

Telah

diketahuibahwa sejarah hidup Imam Al-Ghazali ialah

seorang yang agamis danjuga seorang ilmuan yang

tentang pengetahuan dan berkeinginan untuk

mencapaikeyakinan dan mencari hakikat kebenaran

segala sesuatu. Beliau wafatpada usia 55 tahun,

tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H/ 19 desember1111

M. Di makamkan di Thaberran.
25

Beliau telah mengarang banyak kitab

salahsatunya Kitab Ayyuha AlWalad. Kitab ini

diterbitkan di kediri Jawa Timur, Indonesia

olehPenerbit Annasyan. Kemudian diterjemahkan

oleh Dr. Abdul GhaniAbud yang diterbitkan di

Jakarta Indonesia oleh penerbit Iman danHikmah